
令和３年 ９月２１日 

保護者の皆様 

 上田市立真田中学校長  塚田 秀 

第５１回 かりがね祭 開催方法変更及び 

保護者限定公開中止のお知らせ（お願い） 

灯火親しむ候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。 

また、日頃より本校教育に対し格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さてこれまで学校では、新型コロナウイルス感染拡大防止に努めつつ、日程・内容や参加方法の検

討を重ねながら「第５１回かりがね祭」の開催準備を進めてまいりました。 

しかし、９月１６日の新型コロナウイルス感染警戒レベル５の発出に伴いまして、９月２４日（金）

２５日（土）に開催を予定しております「かりがね祭」につきまして、安全・健康・命を守ることを

第一に考え、誠に残念でございますが、以下のように開催方法と保護者限定公開について変更決定し

ましたことをお知らせいたします。 

今後につきましても、上田圏域の感染状況等を鑑み、保護者の皆様、地域の皆様、各関係機関の皆

様と連携をしながら、生徒の成長につながる学校行事の成功に尽力して参ります。 

保護者の皆様のより一層のご理解とご協力・ご支援をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催方法     体育館には２つの学年が集まるようになります。 

(1)   開閉祭式      → １年生リモート参加【１組（木工室）２組（被服室）】 

(2)  ステージ発表Ⅰ  → ２年生リモート参加【１組（１理）２組（２理）３組（音楽室）】 

(3)  吹奏楽部     → １年生リモート参加 

(4)  ステージ発表Ⅱ２年生発表  → ３年生リモート参加【１組（１理）２組（２理）】 

          １年生発表  → ２年生リモート参加 

          ３年生発表  →  １年生リモート参加 

(5)  ステージ発表Ⅲ  → ２年生リモート参加 

 

２ 保護者限定公開  予定していた以下の公開をすべて中止とさせていただきます。 

(1) ステージ発表Ⅰ（体育館）【発表者や３年生部員の保護者】 

(2)  吹奏楽部演奏（体育館）【３年生部員の保護者】 

(3)  各学級展示（各教室）・フリー作品展示（少人数学習室２）・美術部展示（美術室）【各家庭１名】 

 

３ その他 

(1) 最新の日程はパンフレットをご覧ください。ご不明な点は学校へご連絡ください。 

上田市立真田中学校 

担当 小山 健史（教頭） 

TEL ０２６８-７２-２０２３ 


